

KRYCI LIST ROZPOČTU

Názov stavby	II. Etapa rekonštrukcie kaštieľa Zemplínskeho múzea Michalovce	JKSO	
Názov objektu	SO A.02 Obnova fasády hlavného kaštieľa a bočných krídel	EČO	
		Miesto	Michalovce
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Košický samosprávny kraj, Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice	35541016	
Projektant	BOSKOV s.r.o.		
Zhotoviteľ	PŠP s.r.o., Vajanského 1, 071 01 Michalovce	36569305	SK2020041386
Spracoval	Ing. Štefan Pešta		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		10.6.2019	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady · EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady								
1	HSV	Dodávky	10 050,04	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00							
2		Montáž	60 927,65	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00							
3	PSV	Dodávky	999,85	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00							
4		Montáž	3 319,86	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00							
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00							
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00							
7	ZRN (r. 1-6)		75 297,41	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00							
20	HZS		1 043,83	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00							
Projektant								D Celkové náklady										
Dátum a podpis								Pečiatka								23	Súčet 7, 12, 19-22	76 341,24
																24	DPH 20,00 % z 76 341,24	15 268,25
Objednávateľ								25 Cena s DPH (r. 23-24)				91 609,49						
Dátum a podpis								Pečiatka								E Prípochty a odpočty		
Zhotoviteľ								26				Dodávky zadávateľa	0,00					
Dátum a podpis								Pečiatka								27	Kízavá doložka	0,00
																28	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: II. Etapa rekonštrukcie kaštieľa Zemplínskeho múzea Michalovce
 Objekt: SO A.02 Obnova fasády hlavného kaštieľa a bočných krídel

Objednávateľ: Košický samosprávny kraj, Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
 Zhotoviteľ: PŠP s.r.o., Vajanského 1, 071 01 Michalovce
 Miesto: Michalovce

Spracoval: Ing. Štefan Pešta
 Dátum: 10.6.2019

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	10 050,044	60 927,654	70 977,697	96,867	52,954
1	Zemné práce	296,758	458,797	755,555	6,859	0,000
2	Zakladanie		266,058	266,058	7,118	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	9 651,404	1 019,936	10 671,340	5,782	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	20,196	51 863,176	51 883,372	34,386	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	81,686	6 944,302	7 025,988	42,722	52,954
99	Presun hmôt HSV		375,384	375,384	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	999,852	3 319,857	4 319,708	0,885	0,000
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	999,852	18,539	1 018,390	0,377	0,000
762	Konštrukcie tesárske		352,392	352,392	0,507	0,000
764	Konštrukcie klampiarske		339,435	339,435	0,001	0,000
784	Dokončovacie práce - maľby		2 609,492	2 609,492	0,000	0,000
HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby		1 043,834	1 043,834	0,000	0,000
	Celkom	11 049,900	65 291,340	76 341,240	97,752	52,954

ZADANIE

Stavba: II. Etapa rekonštrukcie kaštieľa Zemplínskeho múzea Michalovce

Objekt: SO A.02 Obnova fasády hlavného kaštieľa a bočných krídel

Objednávateľ: Košický samosprávny kraj, Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice

Zhotoviteľ: PŠP s.r.o., Vajanského 1, 071 01 Michalovce

Miesto: Michalovce

Spracoval: Ing. Štefan Pešta

Dátum: 10.6.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
HSV Práce a dodávky HSV						70 977,697
1 Zemné práce						755,555
1	130101001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.1-2 ručne	m3	2,800	16,961	47,491
2	182911121	Osadenie schod. prefabrikovaných stupňov	m2	2,000	18,887	37,774
3	5921957160	Platne (typ Premac) Schodiskový stupeň 808/400/40 upravená čelná hrana. Rozmer stupňa 300x150x2000	ks	6,000	29,219	175,313
4	184921210	Zásyp okapového pásu triedeným kamenivom hr. vrstvy do 50 mm v rovine	m2	170,000	2,197	373,533
5	5834330400	Kamenivo ťažené valúny, vápenec 8-16 b	t	6,600	18,401	121,445
2 Zakladanie						266,058
6	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	0,400	36,904	14,762
7	274313521	Betón základových pásov, prostý tr. C 12/15	m3	2,800	76,408	213,943
8	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,030	1 245,102	37,353
3 Zvislé a kompletné konštrukcie						10 671,340
9	317121111	Osadenie rímsovej tvárnice do akejkoľvek cementovej malty, hmotnosti jednotlivo nad 0,05 t do 1 t	ks	84,000	7,424	623,608
10	5934210700	Prefabr. atypická rímsová tvárnica 100/19/25 cm, profilovaná	ks	84,840	109,863	9 320,735
11	317235811	Doplnenie muriva hlavných a kordónových ríms (s dodaním hmôt) tehliami pálenými na akúkoľvek maltu	m3	0,500	717,865	358,932
12	348921121	Murovanie plotových múrikov z betónov. ozdobných dutinových tvární (cementárskych výr.)	m3	0,900	41,551	37,396
13	5951911100	Tvárnica plotová (typ PREMAC, City flair normál), L=495xB=190xH=250 mm, farba: ostatné/okrem sivej/jednostranné, Spotreba: 8ks/m2	ks	34,071	9,705	330,669
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						51 883,372
14	612441247	Ťahaná vápennosadr. rímsa na stenách vyložená murivom so súčtom vylož. a výšky rímsy 200-400 mm	m	68,000	6,526	443,788
15	620991121	Zakryvanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	850,000	1,290	1 096,755
16	622401903	Príplatok za zaoblenie povrchu omietky vonk. stien a pilierov, štuková píšťou hladená. Rímsy.	m2	160,000	0,580	92,752
17	622451082	Zatretie škár murovaných vonk. stien z tehál alebo kameňa. Steny.	m2	496,000	2,618	1 298,528
18	622466111a	Príprava vonkajšieho podkladu stien (ekv. BAUMIT), Prednástrek (SANOVA), ručné nanášanie, 10kg/m2	m2	337,000	6,526	2 199,363
19	622466114a	Príprava vonkajšieho podkladu stien (ekv. BAUMIT), Protiplesňový náter	m2	185,000	1,300	240,435
20	622466115	Príprava vonkajšieho podkladu stien (ekv. BAUMIT), penetračný náter spevňovač omietky	m2	3 302,000	2,132	7 039,204
21	622466135	Vonkajšia omietka stien, strojné miešanie, ručné nanášanie, (ekv. Baumit Jadrová NHL) hr. 20 mm	m2	132,000	12,576	1 659,999
22	622466135a	Vonkajšia omietka Jadrová jadrová sanačná hr. 20 mm (ekv. BAUMIT, SANOVA S)	m2	196,000	22,814	4 471,544
23	622466146	Vonkajšia vápenná tenkovrstvov omietka stien (ekv. BAUMIT NHL), strojné nanášanie hr. 4 mm	m2	272,000	9,621	2 616,953
24	622466183a	Vonkajšia sanačná tenkovrstvová omietka stien, strojné miešanie, ručné nanášanie, (ekv. BAUMIT SANOVA jemná omietka) hr. 4 mm. Sokel.	m2	185,000	7,387	1 366,503
25	5858700120	Jednozložková suchá opravná a reprofilačná malta Baumit BetoFill, vysoká pevnosť, 30 kg	kg	40,000	0,505	20,196
26	622466184a	Vonkajšia stierka stien na praskl. >0,5mm, ručné nanášanie, (ekv. Baumit VivaRenova)	m2	1 429,421	7,190	10 277,751
27	622491401a	Fasádný sanačný náter (typ BAUMIT SANOVAColor) 2x. Sokel.	m2	185,000	6,124	1 132,986
28	622491402	Fasádný silikónový náter (typ BAUMIT SilikonColor) 2x. Steny.	m2	3 155,000	5,114	16 136,090
29	622902110	Očistenie po opravách vonkajších omietok kamenných ríms, šambrán	m2	180,000	2,842	511,632
30	623431171	Vonkajšia omietka z umelého kameňa opracovaná štukovaním pilierov reštaurátorským spôsobom v stupni zložitosti 1-2. Západ.	m2	70,000	18,270	1 278,893
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						7 025,988

HSV**Práce a dodávky HSV****70 977,697**

31	916531111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 bez bočnej opory	m	25,000	3,843	96,071
32	5921954650	Premac obrubník parkový 100x20x5 cm, pieskový	ks	25,250	3,235	81,686
33	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	350,000	2,151	752,675
34	941941042	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	460,000	2,104	967,725
35	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	350,000	1,262	441,788
36	941941292	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, v. nad 10 do 30 m	m2	460,000	1,403	645,150
37	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	350,000	1,421	497,420
38	941941842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	460,000	1,328	610,742
39	966023131	Vybúranie častí ríms z kameňa alebo tehál vyložených do 250 mm hr.do 300 mm, - 0,09600t	m	25,000	5,545	138,614
40	978015291	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškriabaním škár, očistením muríva, v rozsahu do 100 %, steny, sokel. -0,05900t	m2	326,000	1,823	594,380
41	978023251	Vysekanie, vyškriabanie a vyčistenie škár muríva kamenného režného z lomového kameňa, soke, severná strana. -0,01400t	m2	185,000	1,590	294,058
42	978059231	Rozobratie a odobratie stien z umelého kameňa nad 2 m2, uloženie na ďalšie spracovanie, -0,16900t. Sokel.	m2	170,000	8,621	1 465,519
43	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	52,954	8,312	440,162

99**Presun hmôt HSV****375,384**

44	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	53,890	6,966	375,384
----	-----------	---	---	--------	-------	---------

PSV**Práce a dodávky PSV****4 319,708****711****Izolácie proti vode a vlhkosti****1 018,390**

45	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	6,957	2,665	18,539
46	6288000630	Nopová fólia (FONDALINE) proti vlhkosti s radónovou ochranou PLUS 400, výška nopu 8 mm	m2	8,000	1,281	10,248
47	6288000670	Lišta (Fondaline Render) – prevetrávací	ks	240,000	4,123	989,604

762**Konštrukcie tesárske****352,392**

48	762421336	Obloženie stropov alebo strešných podhľadov z dosiek CETRIS skrutkovaných na zraz hr. dosky 20 mm	m2	17,000	20,729	352,392
----	-----------	---	----	--------	--------	---------

764**Konštrukcie klampiarske****339,435**

49	764221926	Oprava oplechovania z medeného plechu rohov rímsy pod nadrímsovým žlabom so sklonom nad 30° do 45° rš 500 mm	ks	34,000	3,890	132,246
50	764232956	Oprava lemovania z Cu plechu ukončenie oplechovania nadmurovky pri odkvapoch so sklonom do 30° rš 500 mm	ks	18,000	1,636	29,453
51	764233941	Oprava lemovania z medeného Cu plechu rohu múrov na plochých strechách rš 400 mm	ks	8,000	3,375	27,003
52	764530931	Oprava oplechovania z medeného Cu plechu, roh múru a nadmurovky rš 400 mm	ks	4,000	4,404	17,615
53	998764103	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	2,380	55,932	133,117

784**Dokončovacie práce - maľby****2 609,492**

54	784402802	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky nad 3, 80 m	m2	2 946,000	0,842	2 479,059
55	784410030	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	150,000	0,271	40,673
56	784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	100,000	0,898	89,760

HZS**Hodinové zúčtovacie sadzby****1 043,834**

57	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín. Lešenie, čistenie, zakrývanie okien, dverí, pieskovcových prvkov.	hod	40,000	10,986	439,450
58	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín. Úprava kordonových ríms, osadenie držiakov bleskozvodu, dočasné osadenie okapov.	hod	40,000	15,110	604,384

Celkom**76 341,240**